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W BTOF występuje coraz więcej przykładów udanej 

kooperacji, ale dotyczy ona wybranych wydziałów na 

uczelniach i wybranych pracowników naukowych.  

Dlatego też istnieje konieczność określenia specjalizacji 

poszczególnych uczelni (wydziałów, grup wydziałów) 

a następnie przygotowania oferty współpracy sektora 

nauki dla biznesu, w szczególności w ramach branż / 

specjalizacji kluczowych dla rozwoju BTOF 

i województwa kujawsko-pomorskiego.  

Głównym celem działania jest określenie obszaru 

działania (specjalizacji) poszczególnych jednostek 

naukowych, tak aby zapewnić szybki dostęp do 

informacji na temat oferty jednostek naukowych oraz 

wskazać przedsiębiorcom potencjalne obszary, 

w których możliwe będzie podjęcie współpracy 

w zakresie badawczo-rozwojowym. 

Z informacji uzyskanych w czasie wywiadów 

pogłębionych wynika, iż na spotkania / seminaria 

organizowane na uczelniach, których celem jest 

prezentacja oferty uczelni przybywa niewielka liczba 

przedsiębiorców. Dlatego w ramach działania zaleca się 

zorganizowanie wizyt studyjnych przedstawicieli uczelni 

w  firmach. Powyższa inicjatywa będzie sygnałem dla 

firm w regionie, iż uczelnie są rzeczywiście otwarte na 

współpracę i mają konkretną ofertę do 

zaprezentowania. Podobne działania są już realizowane 

przez uczelnie w Europie i przynoszą wymierne 

rezultaty.     

Opis działania 

 

Priorytetową kwestią w ramach działania będzie 

przygotowanie kompleksowego projektu obejmującego 

wskazanie oferty jednostek naukowych dla wszystkich 

branż / specjalizacji wskazanych, jako kluczowe dla 

rozwoju województwa. Jednocześnie istnieje 

konieczność zaangażowania przedstawicieli 

przedsiębiorstw z poszczególnych branż w proces 

konsultacji ofert przygotowywanych po stronie instytucji 

naukowych. Zapewni to opracowanie materiałów 

w sposób czytelny i z wykorzystaniem języka 

zrozumiałego dla przeciętnego przedsiębiorcy. Równie 

istotne w ramach działania będzie zapewnienie systemu 

aktualizacji przygotowanych ofert w dłuższym 

horyzoncie czasowym. 

Zadania do realizacji w ramach 

działania (katalog nie jest 

zamknięty) 

 

- Identyfikacja obszarów badawczych, usług, 

obszarów specjalizacji poszczególnych wydziałów 

na uczelniach BTOF;  

- Uruchomienie projektu polegającego na 

opracowaniu oferty jednostek naukowych dla 

wszystkich branż / specjalizacji wskazanych, jako 

kluczowe dla rozwoju BTOF i województwa oraz 


